
   

Vaše značka (čj.) Naše značka (čj.) Vyřizuje/linka Datum 
 MHB_ORM/18/2023/Aub 

JID:  108771/2023/muhb 
Ing. Alena Aubusová, 569 497 132, 
aaubusova@muhb.cz 

6.prosince 2023 

Počet listů: 4 Počet listů příloh: 0 
  

 

 

VÝBOR PRO ÚZEMNÍ PLÁN A ROZVOJ MĚSTA 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ DNE 6. 12. 2023 

Přítomni: Pavel Duben, Ing. Jan Matějka, Ing. Václav Janoušek, Ing. Vladimír Kučírek, 
Bc. Michal Neuman, Michal Růžička Dis., Ing. Arch. Petr Vozáb. 
 

Omluveni: 
 

Ing. Hana Hlaváčková, Ing. Jan Hyliš, Ing. Šárka Šteidlová, Ing. Vladimír Frič 

Hosté: Ing. Josef Beneš 
 

Ověřovatelé zápisu: Bc. Michal Neuman, Ing. Václav Janoušek 

Zapisovatel: Ing. Alena Aubusová, Ph.D. 

Začátek jednání: 15:30 

Konec jednání: 18:20 

Předseda výboru Ing. Jan Matějka přivítal přítomné, byl představen a odsouhlasen doplněný program 
jednání.  
 
Před tím než se přistoupilo k samotnému jednání, byli navrženi a odsouhlaseni ověřovatelé zápisu – Bc. 
Michal Neuman, Ing. Václav Janoušek 
 
 
Program jednání: 
 
1. Přehled větších investičních akcí města Havlíčkův Brod v roce 2024 

2. Studie plaveckého bazénu 

3. Žádost o změnu Ú P Havlíčkův Brod 

4. Cyklogenerel 

5. Různé 

6. Termíny Výboru ÚPaRM 

 
 

1 .  P ř e h l e d  v ě t š í c h  i n v e s t i č n í c h  a k c í  m ě s t a  H a v l í č k ů v  B r o d  v  
r o c e  2 0 2 4  

 
Ing. Beneš představil členům výboru investiční akce naplánované z rozpočtu města HB na rok 2024, 
viz. příloha zápisu. 
 
16:07 přišel Ing. Kučírek 
 



 

 

Host výboru ÚPaRM P.Meloun vznesl dotaz ohledně hřiště na ulici Havlíčkové. Dotazoval se na datum 
zveřejnění – pro veřejnost studie hřiště. Studie hřiště byla představeno v únoru na Výboru územního 
plánování a rozvoje města. 
P.Meloun se dále dotazoval na šířku chodníku na nově projektovaném mostě na ul.Masarykova (Billa-
čerpací stanice OMV) 
 

2 .  S t u d i e  p l a v e c k é h o  b a z é n u  
 
Ing. Beneš představil členům výboru studii nového krytého bazénu v HB v lokalitě u venkovního 
plaveckého bazénu. 
 

 
V průběhu jednání odešel p. Duben 17:30 
 
Usnesení č. VÚPaRM/18/2023:  
Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města nedoporučuje zahájit projekční činnosti na 
realizaci nového krytého plaveckého bazénu umístěného v prostoru u letního koupaliště v rozsahu 
vyhledávací studie naopak doporučuje zadat studii proveditelnosti jako podklad pro rozhodnutí zda je 
výhodnější stavět nový objekt krytého bazénu na novém místě nebo rekonstruovat stávající objekt 
krytého bazénu. 
 
Pro  4    Proti  0 Zdržel se  2 
USNESENÍ NEPŘIJATO 
 
Usnesení č. VÚPaRM/19/2023:  
Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města doporučuje zahájit projekční přípravu na 
realizaci nového krytého plaveckého bazénu umístěného v prostoru u letního koupaliště v rozsahu 
vyhledávací studie. 
 
Pro  2    Proti  3 Zdržel se  1 
USNESENÍ NEPŘIJATO 
 



 

 

 
 

3 .  Ž á d o s t  o  z m ě n u  Ú  P  H a v l í č k ů v  B r o d  
 
Změna ÚP HB č. 139  
Žadatel zastupující na základě plné moci ze dne 6. 9. 2023 majitelku pozemku paní Marii Švecovou, 
bydlištěm Kochánov č.p. 34, podal návrh, na pořízení změny Územního plánu Havlíčkův Brod (dále jen 
ÚP HB) spočívající ve změně způsobu využití pozemku parc. č. 1958 v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu, 
dle přílohy v žádosti, ze stávajícího využití „NZ – plocha zemědělská“ na navrhované využití pro 
plochu na bydlení  „BI - bydlení v rodinných domech“. 
 
ZDŮVODNĚNÍ NÁVRHU 

Změna je navrhována z důvodu možnosti výstavby rodinného domu.   
 
Výbor pro územní plán a rozvoj města přijal své usnesení: 
 
Usnesení č. VÚPaRM/20/2023:  
Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města nedoporučuje zastupitelstvu města 
schválit pořízení změny Územního plánu Havlíčkův Brod v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu, na pozemku 
parc.č. 1958 v k.ú. Suchá u Havlíčkova Brodu – změna využití na „BI – plocha bydlení – bydlení 
v rodinných domech – městské a příměstské“.  
 
Pro  6    Proti  0 Zdržel se  0 
USNESENÍ PŘIJATO 
 
 

4 .  C y k l o g e n e r e l  
 
Ing. Beneš představil členům výboru informace ohledně zadání zpracování nového 
cyklogenerel/aktualizaci stávajícího cyklogenerelu. 
Starý cyklogenerel je vystaven na webových stránkách města. 
 
Ing. Liška byl osloven s poptávkou na cenovou nabídku na zpracování nového cyklogenerelu. 
 
Ing. Arch Vozáb vznesl dotaz, zda se nebude oslovovat i jiný projektant než zpracovatel původního 
cyklogenerelu. Dále vznesel požadavek na požadavek referencí nového zpracovatele cyklogenerelu. 
 
P.Meloun informoval Výbor ÚPaRM o projednávání cyklogenerelu i na Výboru pro životní prostředí 
města HB.  
 
P.Meloun vznesl požadavek zanesení cyklotras do ulic, které město rekonstruuje. Dále se dotazoval na 
registraci všech požadavků občanů města na úpravu cyklogenerelu a předložil je zpracovateli nového 
cyklogenerelu. 
 
 

5 .  R ů z n é  
 
Návrhy na náměty programu Výboru ÚPaRM:  

1) Strategický plán města – OŘP, podklady – aktualizace 
2) Nové jízdní řády MHD a nové zastávky MHD – pozvat p.Rothbauerovou 
3) Změna ÚP HB č.7 – nové varianty č.5 a č.6 – zastupitelstvo 11.12.2023 

 
 

6 .  T e r m í n y  V ý b o r u  Ú P a R M   
 



 

 

Byly vybrány termíny následujících jednání Výboru ÚPaRM v roce 2024.  
 
Usnesení č. VÚPaRM/21/2023:  
Výbor zastupitelstva města pro územní plán a rozvoj města schvaluje nové termíny výboru ÚPaRM 
v první polovině roku 2024 a to vždy v 15:30 v termínech 10.1., 13.3., 15.5. . 
 
Pro  6    Proti  0 Zdržel se  0 
USNESENÍ PŘIJATO 
 
 
 
Konec jednání v 18:20  hod 
 
Další jednání výboru ÚPaRM proběhne 10. 1. 2024. 
 
Zapsal: Ing. Alena Aubusová, Ph.D. ve spolupráci s předsedou výboru Ing. Janem Matějkou 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Bc. Michal Neuman        Ing. Václav Janoušek                                                           
      
    


